KKC-2022-00931-1

医療関係者 各位

2022 年 10月

「デパケン®錠100㎎/200㎎」限定出荷解除のお知らせ

謹啓

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。又、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

この度、以下の弊社製品について、十分な在庫が確保できる見込みとなりましたため、限定出荷解除

となりますことをご案内申し上げます。

尚、限定出荷中または出荷停止中の製品については、裏面の一覧表の通りご案内いたします。

本件につきましては多大なるご迷惑をおかけしておりますこと、改めて心より深くお詫び申し上げま

す。一日も早く解消すべく引き続き最善の努力をいたしますので、何卒ご理解とご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。

謹白

－ 記 －

１．限定出荷解除対象製品

製品名 包装単位
GS1コード

（販売包装単位コード）
統一商品コード

デパケン®錠 100㎎ [PTP] 100 錠（10錠×10） (01)14987057592548 057 59254 1

デパケン®錠 200㎎
[PTP] 100 錠（10錠×10） (01)14987057592562 057 59256 5

[PTP] 1000錠（10錠×100） (01)14987057592579 057 59257 2

２．限定出荷解除日

  2022 年 10 月 19日（水）から、特約店へ通常出荷を再開します。

お問い合わせ

協和キリン株式会社 くすり相談窓口

電話番号：0120-850-150（受付時間 9:00～17:30 ※土、日、祝日および弊社休日を除く）

以上

KKC-2022-00931-1

限定出荷中または出荷停止中の製品

（「出荷量の状況」の対象期間は、ナウゼリン®以外は 21 年 4-6月実績と 22年 4-6月実績で比較、ナウ

ゼリン®は 21年 9-12 月実績と 22年 9-12月出荷見込で比較しています。）

*日薬連発第297号（2022年4月12日）「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義と今後の情報提供

について」に基づいた基準については下記をご参照ください。

** 5-FU注250mg/1000mgは、十分な在庫が確保できる見込みとなりましたため、2022年11月14日に特約

店への限定出荷を解除します。

100g (バラ) (01)14987057580668 057 58066 1

0.5g×200包 (01)14987057580675 057 58067 8

0.5g×600包 (01)14987057582815 057 58281 8

イノバン
Ⓡ
注50㎎ 10管 (01)14987057489268 057 48926 1 D.出荷停止 ―

コニールⓇ錠2 100錠 (PTP) (01)14987057251056 057 25105 9 B.出荷量減少 ③ 限定出荷（他社品の影響）

100錠 (PTP) (01)14987057251094 057 25109 7 ③ 限定出荷（他社品の影響）

500錠 (PTP) (01)14987057251100 057 25110 3 ③ 限定出荷（他社品の影響）

500錠 (バラ) (01)14987057251117 057 25111 0 ③ 限定出荷（他社品の影響）

100錠 (PTP) (01)14987057592593 057 59259 6

1000錠 (PTP) (01)14987057592609 057 59260 2

100錠 (PTP) (01)14987057592623 057 59262 6

1000錠 (PTP) (01)14987057592630 057 59263 3

1000錠 (バラ) (01)14987057592654 057 59265 7

ナウゼリンⓇ錠5 100錠 (PTP) (01)14987057080120 057 08012 3 A.出荷量通常 ③ 限定出荷（他社品の影響）

100錠（PTP） (01)14987057080182 057 08018 5

1000錠（PTP） (01)14987057080199 057 08019 2

ナウゼリンⓇOD錠5 100錠 (PTP) (01)14987057581771 057 58177 4 A.出荷量通常 ③ 限定出荷（他社品の影響）

100錠（PTP） (01)14987057581795 057 58179 8

1000錠（PTP） (01)14987057581801 057 58180 4

ナウゼリンⓇドライシロップ1％ 120g (バラ) (01)14987057537303 057 53730 6 A.出荷量通常 ③ 限定出荷（他社品の影響）

ヒスロンⓇ 錠5 100錠（PTP) (01)14987057008902 057 00890 5 A.出荷量通常 ③ 限定出荷（他社品の影響）

5-FU注250㎎ ** 10瓶 (01)14987057594238 057 59423 1 B.出荷量減少 ③ 限定出荷（他社品の影響）

5-FU注1000㎎ ** 5瓶 (01)14987057579075 057 57907 8 A.出荷量通常 ③ 限定出荷（他社品の影響）

マイトマイシン注用2㎎ 10瓶 (01)14987057039104 057 03910 7 D.出荷停止 ―

マイトマイシン注用10㎎ 10瓶 (01)14987057223923 057 22392 6 D.出荷停止 ―

ナウゼリンⓇOD錠10 C.出荷量支障 ③ 限定出荷（他社品の影響）

デパケン
Ⓡ
R錠200㎎ A.出荷量通常 ③ 限定出荷（他社品の影響）

ナウゼリンⓇ錠10 A.出荷量通常 ③ 限定出荷（他社品の影響）

デパケンⓇR錠100㎎ A.出荷量通常 ③ 限定出荷（他社品の影響）

製品名 包装単位
GS1コード

 (販売包装単位コード)
統一商品
コード 出荷量の状況＊ 製造販売業者の

対応状況＊

アレロック
Ⓡ
顆粒0.5% B.出荷量減少 ③ 限定出荷（他社品の影響）

コニール
Ⓡ
錠4 B.出荷量減少

A.出荷量通常 B.出荷量減少 C.出荷量支障 D.出荷停止

これまでの自社出荷量又は
予定出荷量の概ね100％以上
の出荷状況

これまでの自社出荷量又は予
定出荷量の概ね80％以上
100％未満の出荷状況

これまでの自社出荷量又は予
定出荷量の概ね80%未満の出
荷状況

市場に出荷していない状況

① 通常出荷
② 限定出荷

（自社の事情）
③ 限定出荷

（他社品の影響）
④ 限定出荷
（その他）

全ての受注に対応できてい
る、又は十分な在庫量が確保
できている状況

自社の事情により、全ての

受注に対応できない状況※1

※1 全ての受注に対応できない
　　状況とは新規顧客の注文や
　　増量受注の辞退など

他社品の影響等にて、全ての
受注に対応できない状況

その他の理由
※2

にて、全ての
受注に対応できない状況

※2 その他の理由とは、季節性
　　製剤や一過性需要過多、
　　災害等による被害など

出荷量の状況

製造販売業者の対応状況